



IMPrensa OFICIAL ELETRÔNICA

JAGUARIÚNA

Quarta-feira, 25 de novembro de 2020

www.jaguariuna.sp.gov.br

Ano VI | Edição nº 592

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Assistência Social

Conselho Municipal de Assistência Social de Jaguariúna

Rua Julia Bueno, 191 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13820-000-Fone: (019) 3867.3935 - PABX 3867.3373

RESOLUÇÃO Nº 002/2020

Dispõe sobre a aprovação do Demonstrativo Sintético Anual da Execução Físico-Financeira do Sistema Único de Assistência Social - SUAS referente ao Ano de 2019.

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica da Assistência Social nº 8.742 de 07/12/93 e pela Lei Municipal nº 2.089, de 15/03/2012, vem pela presente resolução tornar público que em reunião deste Conselho, realizada dia 25/11/2020, **RESOLVE**:

Artigo 1º Aprovar o **Demonstrativo Sintético Anual da Execução Físico-Financeira do Sistema Único de Assistência Social - SUAS**, referente ao ano de 2019.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

O referido Demonstrativo está à disposição dos interessados na Secretaria de Assistência Social, sito na Rua Julia Bueno, 191 - Centro - Jaguariúna - SP.

Jaguariúna, 25 de Novembro de 2020.

Júlio César Ferreira da Silva
Vice - Presidente CMASJ - Biênio 2019-2021
cmas@jaguariuna.sp.gov.br

**Secretaria de Administração e Finanças -
Departamento de Licitações e Contratos****AVISO DE PREGÃO DESERTO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2020 – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, cujo o objeto é o fornecimento eventual e parcelado de lanches e sucos diversos, que ocorreu na data de 25 de novembro de 2020, às 09:00 horas, foi declarado DESERTO, pela inexistência de propostas de preços.

Jaguariúna, 25 de novembro de 2020

Marisa Aparecida Rissatti

Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, que tem por objeto, o registro de preços de areia média, areia fina, pedrisco, pedra britada nº 1, bica corrida e rachão, foi adjudicado em 19 de novembro de 2020 e homologado em 25 de novembro de 2020, em favor da licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: ELISANGELA DE FATIMA AZANHA EIRELI – CNPJ: 01.719.204/0001-40

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
01	600	TON	Areia Fina especificação técnica: Agregado; Areia Fina; proveniente da extração de água doce; fornecida com certificado de procedência e nome do produto; seguintes limites de tolerância: material nocivo igual 1,5%, material carbonados igual a 1%, pulverulentos iguais a 5%. Areia destinada a reboco e forragem de playground ABNT NBR 7200.	R\$ 55,00	R\$ 33.000,00
02	900	TON	Areia Média especificação técnica: Agregado; Areia Média; proveniente da extração de água doce; fornecida com certificado de procedência e nome do produto; seguintes limites de tolerância material nocivo igual 1,5%, material carbonados igual a 1%, pulverulentos iguais a 5%. Areia destinada a concreto e assentamento de alvenaria ABTN NBR 7211/2005.	R\$ 55,00	R\$ 49.500,00

Total Fornecedor R\$ 82.500,00 - (Oitenta e dois mil e quinhentos reais)

Fornecedor: F.C. CASTELO - EIRELI – CNPJ: 09.097.599/0001-06

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
03	700	TON	Bica Corrida especificação técnica: Agregado; proveniente de britador, tipo corrida (ou bica corrida); composta por mistura de brita nº 2, brita nº 3 e pó de pedra; sem graduação específica, apenas com faixa granulométrica de 2,16 a 50 mm; obtida sem separação por peneiração; para aplicação como base na pavimentação de ruas e	R\$ 37,00	R\$ 25.900,00

			pistas; proveniente de rocha natural (tipo basalto, gnaisse e granito); conforme norma ABTN NBR 11805.		
04	200	TON	Pedra Britada nº 1 especificação técnica: Agregado; Pedra 1; proveniente de britador; granulometria: que passe 100% na peneira 12,5 mm e fica retida na peneira 4,75 mm; fina e pontiaguda; nos percentuais da NBR NM 248, graduação número 01, proveniente de rocha natural (tipo basalto, gnaisse e granito); para utilização na fabricação de concreto; conforme NBR 7211.	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
05	750	TON	Pedrisco especificação técnica: Agregado; brita nº 0; proveniente de britador; granulometria de 4,8 a 9,5 mm: que passe 100% na peneira 1/2" e fica retida na peneira 3/8"; fina e pontiaguda; nos percentuais da NBR NM 248, graduação número 00, proveniente de rocha natural (tipo basalto, gnaisse e granito); para utilização na fabricação de concreto; conforme NBR 7211.	R\$ 43,00	R\$ 32.250,00
06	400	TON	Rachão especificação técnica: Agregado; para utilização em drenagem de água, muro de arrimo e/ou aterro; com diâmetro mínimo de 25 cm e máximo de 30 cm; apresentado como pedra rachão ou pedra marroada; cor característica: cinza; proveniente de rocha natural (tipo basalto, gnaisse e granito).	R\$ 37,00	R\$ 14.800,00

Total Fornecedor R\$ 80.350,00 - (Oitenta mil, trezentos e cinquenta reais)

Aline Fernanda Arruda Leite - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, que tem por objeto, o registro de preços para eventual e parcelada prestação de serviços especializada na instalação e manutenção de telefonia e rede de computadores, foi adjudicado em 18 de novembro de 2020 e homologado em 25 de novembro de 2020, em favor da licitante a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: CITY CONNECT SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 11.452.317/0001-85

1	Telefonia	Quantidade estimada / ano	Unidade de medida	Valor Unitário	Valor Total
1.1	Instalação de Novas Linhas Telefônicas com Cabo APL/CCE bitola 0.40 / 0.50				
	Consiste em instalar o cabeamento necessário do	400	Metros	R\$ 17,66	R\$ 7.064,00

	poste padrão de entrada da telefônica até o telefone ou PABX,				
1.2	Instalação de Novas Linhas Telefônicas com Cabo CCI bitola 0.40 / 0.50				
	Consiste em instalar o cabeamento necessário do poste padrão de entrada da telefônica até o telefone ou PABX,	250	Metros	R\$ 15,53	R\$ 3.882,50
1.3	Manutenção de Linhas Telefônicas já Instaladas				
	É a realização do teste e posteriormente a troca de todo cabeamento telefônico instalado desde o poste padrão da telefônica até o telefone ou Central de PABX, inclusive testando a Central de PABX e todos os seus componentes.	300	Metros	R\$ 19,33	R\$ 5.799,00
1.4	Instalação de Novos Ramais				
	É o cabeamento telefônico da central de PABX até o ponto de telefone desejado, previamente a isso é realizado uma verificação na central de PABX para constatar se existe a possibilidade de instalação de um novo ramal ou se será apenas uma extensão de um ramal já existente.	700	Metros	R\$ 18,66	R\$ 13.062,00
1.5	Manutenção de Ramais				
	Na manutenção será realizada primeiramente um teste na central na porta de saída do(s) ramal(is) com problema caso seja confirmado o defeito será realizada a troca da placa ramal, caso a placa esteja funcionando será realizado um teste em todo cabeamento e constatado o problema será feito a troca completa ou parcial do cabeamento.	500	Metros	R\$ 17,33	R\$ 8.665,00
1.6	Instalação e manutenção de Voice Panels				
	A instalação de um ou vários voice panel é realizada dentro de um rack ou mini-rack e o mesmo é o responsável pela fácil e intuitiva ligação ou alteração de pontos de	15	Unidade	R\$ 515,00	R\$ 7.725,00

	ramal em um prédio ou sala,				
1.7	Instalação / Troca de Conector/Tomada/Jack RJ11 – Cat3				
	A instalação do conector/ Tomada/Jack RJ11 de Categoria 3, é necessário para conexão do aparelho telefônico ao sistema de telefonia existente no prédio, sendo linha digital, analógica ou ramal digital ou analógico.	200	Unidade	R\$ 37,66	R\$ 7.532,00
2	<i>Rede de Computadores</i>				
2.1	Instalação de Cabeamento para Rede de Dados CAT5e				
	O Cabeamento de Rede é a instalação e lançamento de cabos Cat5e que são capazes de realizar comunicação entre computadores e periféricos.	1.700	Metros	R\$ 17,66	R\$ 30.022,00
2.2	Manutenção de Pontos de Rede de Dados CAT5e				
	Os Pontos de Rede CAT5e podem apresentar problemas em seus conectores, patch cords, Keystones ou no próprio cabo, é realizado teste em todos os componentes e realizadas as trocas necessárias do cabeamento de rede CAT5e.	800	Metros	R\$ 16,66	R\$ 13.328,00
2.3	Instalação e manutenção de Patch Panels				
	A instalação de um ou vários patch panel é realizada dentro de um rack ou mini-rack e o mesmo é o responsável pela fácil e intuitiva ligação ou alteração de pontos de rede em um prédio ou sala.	15	Unidade	R\$ 515,00	R\$ 7.725,00
2.4	Criação e Instalação de Patch Cords				
	O Patch cord é um acessório indispensável para que a rede de dados possa funcionar perfeitamente ele é capaz de ligar o ponto de rede fixo a parede ao computador.	500	Unidade	R\$ 17,80	R\$ 8.900,00
2.5	Instalação / Troca de Conector/Tomada/Jack RJ45 – Cat5e				

	A instalação do conector/ Tomada/Jack RJ45 de Ca 5e, é necessário para conexão do computador ou impressora ao Switch de comunicação da Internet e Intranet.	600	Unidade	R\$ 37,00	R\$ 22.200,00
3	Estrutura Física				
3.1	Instalação de Canaletas Pvc				
	As canaletas de PVC são geralmente usadas para instalações de sobre a parede, elas são usadas para acomodar e organizar cabos e fios, é de uso indispensável em diversas operações, é recomendado seu uso interno(indoor).	1.000	Metros	R\$ 8,83	R\$ 8.830,00

Total Fornecedor R\$ 144.734,50 - (Cento e quarenta e quatro mil, setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos)

Luciene Dell Vecchio - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva -Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2019.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "registro de preços de materiais e ferramentas para os serviços de varrição e roçagem - Exclusivo ME/EPP", foi Adjudicado, no dia 12 de novembro de 2020, e Homologado em 25 de novembro de 2020, em favor da licitante a seguir, com seus respectivos valores unitários e totais:

EMPRESA: VIVO LICITACOES EIRELI

CNPJ: 30.041.676/0001-94

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	TELA DE PROTEÇÃO (TIPO SOMBRITE)TELA SOMBRITE 50 %, 1,5M LARGURA, PRETA.	M²	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00

Valor global: R\$ 1.400,00 (Hum Mil e Quatrocentos Reais)

EMPRESA: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 05.914.294/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	CHIBANCA COM CABO	UN	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
6	ENXADÃO COM CABO"ENXADÃO LARGO, EM AÇO COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE; OLHO DE 38 MM; TAMANHO DO CABO: 130 CENTÍMETROS; DIMENSÃO APROXIMADA DA FACE LARGURA 13CM, ALTURA 26 CM."	UN	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
9	FACÃO"LÂMINA EM AÇO CARBONO 12"" COM FIO LISO; CABO DE POLIPROPILENO FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO; LÂMINA COM REVESTIMENTO EM VERNIZ; CABO DE POLIPROPILENO."	UN	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
17	ÓLEO DESINGRIPANTE SPRAYTIPO WD-40 AEROSOL, EMBALAGEM 100 ML.	LAT	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00

22	TESOURA DE CORTAR GRAMATESOURÃO DE PODA, LAMINA DE AÇO CARBONO, COM 12 POLEGADAS, CABO DE MADEIRA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: "TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, LISA E POLIDA.	UN	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
27	VASSOURA PIAÇAVAVASSOURA DE PIAÇAVA, CEPA PLÁSTICA 20 CM, 58 TUFOS, CERDAS PLÁSTICAS, COM CABO DE MADEIRA DE 150 CM, CONEXÃO EM ROSCA.	UN	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00

Valor global: R\$ 4.660,00 (Quatro Mil Seiscentos e Sessenta Reais)

EMPRESA: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

CNPJ: 26.469.541/0001-57

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	FACA PARA ROÇADEIRALÂMINA EM AÇO CARBONO PARA ROÇADEIRA F 220 COM 02 PONTAS, DIMENSÕES 300 MM X 1,5 MM X 20 MM.	UN	250	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
11	FOICE COM CABOFOICE FECHADA; FABRICADA EM AÇO DE ALTA QUALIDADE COM OLHO DE 35 MM DE DIÂMETRO E CABO DE MADEIRA DE 100 CM	UN	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
20	SERROTE JARDINAGEM CURVOSERROTE PARA PODA PROFISSIONAL, COM LÂMINA METÁLICA DE 13 POLEGADAS E CABO DE MADEIRA, LÂMINA FEITA EM AÇO CARBONO, CABO PRODUZIDO EM MADEIRA COM UM FORMATO ERGONÔMICO	UN	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
25	VASSOURA PARA GRAMA FERROVASSOURA PARA GRAMA/JARDIM EM AÇO TEMPERADO COM 22 PALHETAS AJUSTAVEL COM CABO DE MADEIRA APROXIMADAMENTE 1,20 M REF FJ1102C/C	UN	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00

Valor global: R\$ 5.450,00 (Cinco Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais)

EMPRESA: FERGAVI COMERCIAL LTDA. EPP

CNPJ: 14.968.227/0001-30

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	FIO DE NYLON QUADRADONYLON PARA CORTADOR DE GRAMA FS220 STHILL, FIO 2,6 VERMELHO QUADRADO ROLO COM 2 Kg APO X 258 ML	RL	100	R\$ 97,50	R\$ 9.750,00
12	FORCADO 04 DENTESFORCADO GARFO DE 4 DENTES CURVO, LINHA LEVE COM DENTES EM AÇO DURO, DIMENÇÕES APROXIMADAS 10 MM X 30 MM COM CABO EM EUCALIPTO ROLIÇO DE APROXIMADAMENTE 1,2M .	UN	50	R\$ 27,49	R\$ 1.374,50
14	GADANHO 04 DENTES COM CABOFORCADO GARFO DE 4 DENTES RETO, LINHA LEVE COM DENTES EM AÇO DURO DIMENÇÕES APROXIMADAS 10 MM	UN	50	R\$ 32,88	R\$ 1.644,00

	X 30MM COM CABO EM EUCALIPTO ROLIÇO DE APROXIMADAMENTE 1,2 M.				
15	LIMA PARA ENXADA 8"	UN	120,00	R\$ 5,05	R\$ 606,00
19	PÁ QUADRADADIMENSÕES (C X L X A): 98.00 X 25.00 X 16.00 CENTÍMETROS, FABRICADAS EM AÇO ESPECIAL DE ALTA TEMPERATURA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, FORMANDO UMA CAMADA DE PROTEÇÃO À PEÇA, COM CABO DE 71 CM.	UN	50	R\$ 23,40	R\$ 1.170,00
23	TESOURA DE PODATESOURA DE PODA BICO DE PAPAGAIO, "LÂMINAS PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO BATENTES DE PLÁSTICO AMORTECENDO O IMPACTO DE FECHAMENTO DAS LÂMINAS, CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO DE 43 CM."	UN	20	R\$ 52,88	R\$ 1.057,60

Valor global: R\$ 15.602,10 (Quinze Mil Seiscentos e Dois Reais e Dez Centavos)

EMPRESA: DELTA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

CNPJ: 33.316.374/0001-70

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CABO PARA PICARETA	UN	30	R\$ 8,45	R\$ 253,50
3	CARRETEL PARA MAQUINA COSTALCARRETEL PARA COLOCAÇÃO DE NYLON NA MAQUINA COSTAL MODELO FS 220 STHILL.	UN	200	R\$ 25,60	R\$ 5.120,00
8	FACA PARA ROÇADEIRALÂMINA EM AÇO PARA ROÇADEIRA MANUAL, MODELO SNIPER 318 COM 2 PONTAS, DIMENSÕES 330 MM X 2,25 MM X FURO 1 POL.	UN	500	R\$ 22,06	R\$ 11.030,00
18	PÁ DE BICOPÁ, MATERIAL CABO MADEIRA ROLIÇO DE APROXIMADAMENTE 160 CM, APLICAÇÃO JARDINAGEM, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO DE BICO,	UN	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00

Valor global: R\$ 18.703,50 (Dezoito Mil Setecentos e Três Reais e Cinquenta Centavos)

EMPRESA: PABLO LUIS MARTINS

CNPJ: 09.138.326/0001-54

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	VASSOURA CAIPIRA"VASSOURA CAIPIRA, CEPA DE PALHA, CERDAS DE PALHA 05 FIOS, AMARRAÇÃO ARAME, CARACTERÍSTICAS: TIPO CAIPIRA. MATÉRIA PRIMA DA CEPA: PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM PALHA. MATÉRIA PRIMA DA CERDAS: COM CERDAS DE PALHA. TIPOS DA CERDAS: TIPO 05 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME. CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM. "	UN	600	R\$ 17,99	R\$ 10.794,00
26	VASSOURA PARA GRAMA PLÁSTICA"VASSOURA ANCINHO EM PLÁSTICO REFORÇADO, COMPATIVEL COM MODELO TIPO FJ 1011 COM CABO DE APROXIMADAMENTE 1,20 M EM MADEIRA REDONDA."	UN	1.000	R\$ 10,79	R\$ 10.790,00

Total Fornecedor: R\$ 21.584,00 (Vinte e Um Mil Quinhentos e Oitenta e Quatro Reais)

Homologando, ainda que os itens 02, 04, 13, e 16 foram considerados fracassados.

Marisa Aparecida Rissati – Pregoeira
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 041/2020

Contrato nº 166/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Maycare Comércio, Importação, Serviços e Representação de Produtos e Instrumentos EIRELI. - CNPJ: 30.162.373/0001-20.

Objeto: Aquisição de avental descartável – 1000 pacotes.

Prazo: 30 (trinta) dias.

Valor total: R\$ 40.700,00.

Secretaria de Gabinete, 25 de novembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

PODER LEGISLATIVO DE JAGUARIÚNA

EXTRATO

TERMO DE CONTRATO

A Câmara Municipal de Jaguariúna Estado de São Paulo, através de seu Presidente, torna público o seguinte Contrato:

TERMO DE CONTRATO Nº 007/2020.

EMBASAMENTO LEGAL: Art. 24, II da lei 8.666/93.

VIGÊNCIA: 23 de novembro de 2020 a 23 de dezembro de 2020.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIÚNA

CONTRATADO: PATTERO ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE PUBLICA LTDA

OBJETO: Serviço em Gestão Patrimonial, englobando assistência, assessoria, orientação com acompanhamento na organização, planejamento e controle do patrimônio, bem como análise de cadastro, classificação das contas e acompanhamento na depreciação mensal dos ativos e outros serviços conforme Termo de Referência que integre as informações ao sistema de Patrimônio da Câmara Municipal de Jaguariúna.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.99 – Outros Serviços Terceiro – Pessoa Jurídica.

PREÇO:

- Valor Global de R\$ 6.897,00 (seis mil, oitocentos e noventa e sete reais).

ASSINAM: Presidente/Vereador Walter Luis Tozzi de Camargo e Representante legal Samuel Aparecido Pattero.

Jaguariúna, 24 de novembro de 2020.

Rosângela Moreira de Santana Ribeiro

Diretora de Compras, Licitações, Contrato e Patrimônio

Arquivado no Departamento de Compras, Licitações, Contratos e Patrimônio e afixado, na mesma data, no Quadro de Avisos da Portaria da Câmara Municipal.

.....